
     

  

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 
 
 

Constaterende: 

 dat in de voorgestelde Omgevingsverordening GS ruimte krijgt om zelfstandig 
aanpassingen te doen; 

 dat het argument daartoe snelheid is. 
 

Overwegende: 

 dat de aanpassingen effect hebben kunnen op de gehele balans van verdeling van de 

openbare ruimte; 

 dat achteraf goedkeuren door PS te laat kan zijn, omdat er mogelijk onherstelbare 

stappen zijn gezet.  

 

Besluit: 
 
Het mandaat aan GS niet te verlenen en alle besluiten die nu onder het voorgestelde mandaat 

vallen altijd eerst voor te leggen aan PS 

 
 

Indiener 
Remine Alberts, SP 
 

motie 
vergadering Provinciale Staten – 5 oktober 2020 

agendapunt 9  – Omgevingsverordening NH2020 (VD-44) 
  

“Mandaat GS” 

 


